UBND TỈNH QUẢNG NAM

VĂN PHÒNG

Số:   560  /VPUBND-NC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     31 tháng   3  năm 2014

	V/v tra cứu Thông tư liên tịch số 09/2014/TTLT-BTP-TANDTC-VKSNDTC-BTC, Thông tư liên tịch số 11/2014/TTLT- BQP-BNV-BLĐTBXH-BTC, Thông tư số 08/2014/TT-BTP

	Kính gửi:
	- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 28/02/2014, Bộ Tư pháp, Tòa án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Bộ Tài chính ban hành Thông tư liên tịch số 09/2014/TTLT-BTP-TANDTC-VKSNDTC-BTC hướng dẫn thực hiện thí điểm chế định Thừa phát lại theo Nghị quyết 36/2012/QH13 ngày 23/11/2012 của Quốc hội;
Ngày 05/3/2014, Bộ Quốc phòng, Bộ Nội vụ, Bộ Lao động Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính ban hành Thông tư liên tịch số 11/2014/TTLT-BQP-BNV-BLĐTBXH-BTC hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách đối với người làm công tác cơ yếu nghỉ hưu, chuyển ngành, thôi việc, hy sinh, từ trần hoặc chuyển sang làm công tác khác trong tổ chức cơ yếu;

Ngày 26/02/2014, Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số 08/2014/TT-BTP sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 05/2011/TT-BTP ngày 16/02/2011 của Bộ Tư pháp hướng dẫn một số vấn đề về đăng ký, cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm, hợp đồng, thông báo việc kê biên tài sản thi hành án theo phương thức trực tiếp, bưu điện, fax, thư điện tử tại Trung tâm Đăng ký giao dịch, tài sản của Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm thuộc Bộ Tư pháp và Thông tư 22/2010/TT-BTP ngày 06/12/2010 của Bộ Tư pháp hướng dẫn về đăng ký, cung cấp thông tin trực tuyến giao dịch bảo đảm, hợp đồng, thông báo việc kê biên tài sản thi hành án.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo đến các đơn vị được biết các văn bản trên đã đăng trên Internet tại địa chỉ http://qppl.vpubnd.quangnam.vn. Đề nghị các đơn vị truy cập vào địa chỉ trên tải các văn bản mới của các Bộ, ngành nghiên cứu, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CVP;
- Lưu: VT, NC.
D:\Kien 2014\Sao gui\CV tra cuu 24_2014_TTLT-BTC-BTP 01_2014_TTLT- BCA-BQP-BLĐTBXH-BNG 07_2014_TT-BTP.doc

	 CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký
Nguyễn Ngọc Truyền